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Excmo. Sr. secretario de Estado de Hacienda.
o"' .

E.cmo_ Sr_o Vi~to el oficio or~""ntado nor la Emoresa "Se2ura
Viudas;-Sóciedad-AñÓñíma,;~ de -fechas-lri denOviem.br;; y-Wde
diciembre de 1984. el escrito recibido del Ministerio de Agricul­
tura, Pesca y Alimentación de fecha 28 de febrero de 1985, el ar­
ticulo 5.0 de la Ley 152/1963. de 2 de diciembre. sobre industrias
de interés preferente, y el Decreto 3388/1973. de 7 de dicíembre.
que declaraba a ·dicha Emfresa comoprendida en zona de prefe­
rente localización industria agraria,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada
por la Dirección General de Tributos,

Acuerda conceder una ptórroga. hasta el día 12 de diciembre
de 1989. de los beneficios fiscales sin plazo especial de duración,
concedidos por Orden de este Departamento de fecha 28 de no-

(MI LE. S. L.). como consecuencia de 10 autorizado por el Infor­
me de la Dirección General de Minas de fecha 4 de marzo de
1985. pennaneciendo invariables las condiciones por las que se
concedieron los beneficios y quedando sujeta la nueva Entidad
para el disfrute de éstos al cumplimiento de las obligaciones con­
traidas por el anterior beneficario.

Segundo.--'contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo con 10 previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economia y Hacienda. en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siguiente al de su publicación. .

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios ,uarde a V. E. muchos años.
Madrid, 16 de abril de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa.
Villarnovo.

ORDEN de 16 de abril de 1985 por la que se autori­
za el cambia de titularidad y traspaso de los benefi­
cios fIScales concedidos a «Frutas Franch», a favor de
«hutas Fran<'h. Sociedad Anónima».

oRD'EN de 16 de abril de 1985 por la que se concede
prórroga de los· beM/iciO$ jiSeaks que estableee la
Ley 15211963, de 2 de diciembre. sobre industrias de
interés preferente. a la Empresa «Segura Viudas. So­
ciedad Anónima»
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Excmo. Sr.: Visto los oficios de la Secretaria General Técnica
del Ministerio de Economía y Hacíenda y el del Ministerio de
Agricultura Pesca y Alimentación de fecha 21 de febrero de
1985. autorizando el cambio de titularidad y traspaso de los be­
neficios fiscales concedidos a «Frutas Franch», a favor de «Fru­
tas Franch, Sociedad Anónima». al amparo de lo previsto en el
Real Decreto 634/1978. de 13 de enero.

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada
por la Dire<:ción General de Tributos. ha tenido a bien disponer:

Primero.---Que los beneficios fiscales concedidos a «Frutas
Franch'> por Orden de este Departamento de 14 -de septiembre
de 1981 (<<Boletín Oficial del Estado» de 14 de octubre) para la
ampliación de su central hortofrutícola en Bechi (Castellón). y
Orden de este Departamento de- 21 de octubre de 1983 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 5 de diciembre) para la modificación de su
central hortofruticola en Bechi (Castellón). sean atribuidos a
«Frutas Franch, Sociedad Anónima». I,lCrmaneciendo invariables
las condiciones por las que se concedieron dichós beneficios. y
quedando sujeta la nueva Entidad para el disfrute de éstos al
cumplimiento de las obligaci0~es contraídas por el anterior bene­
ficiario.

Segundo.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y Hacienda, en el plazo de un mes. contado a. partir
del. día siguiente al de su publicación. .

Lo que coinunico a V. E. ~ra' su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 16 de abril de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa \éi­
lIamovo..

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 16 de ahril de 1985 por la que se autori­
=a el camhio de titularidad y traspado de los benefi­
cios fiscales de la Ley 611977. de 4 de enero. de Fo­
mento de la Milleria, concedidos a la Empresa"Leo­
Ilesa de Investigaciones y ExplOlacionesMineras, So­
ciedad Anónima» (LEIMSA l. a favor de «Minas
Leonesas de la Espina. Sociedad Limitada» (MILE.
Sociedad Limitada).

Excmo. Sr.: Visto el info'rme favorable emitido por la Dirección
General de Minas dependiente del Ministerio de Industria y
Energia de fecha 4 de marzo de 1985, por el que se autoriza el
cambIO de titularidad de «Leonesas de Investi~ones y Explota­
ciones Mineras, Sociedad Anónima» (LEIMSA). a favor de «Mi­
nas Leonesas de la l:.spina, Sociedad Limitada» (MI LE. S. L.),
asi como la transmisión de los beneficios fiscales que le fueron
concedidos previstos en el articulo 3-.0 del Real Decreto 11671
1978. de 2 de mayo, de conformidad con lo establecido en la Ley
6, 1977. de 4 de enero. de Fomento de la Minería, para las acti­
viades de investiga~ión •.tratamiento, explotación y beneficio de

_carbón dentro de las concesiones mineras de «Dos Amigos».
«Ampliación a Dos Amigos». «Segunda Ampliación a Dos Ami­
II:OS». «Perseverancia». «Ampliación a Perseverancia», «San Emi­
TIo». «A mi, I'lio». «María Luisa;>, ~,Floreniilll;", Julia»; «Demá­
sía ¡l Florentina», «Soledad y J ulín», situadas dentro del término
municiral de Igüeña (León). quedando sujeta la nueva Entidad.
para e disfrute de éstos, al cumplimiento de las obligaciones
contraidas por el anterior beneficario.

Este Ministerio. de conformidad con la propuesta formulada
por la Dirección General de Tributos. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Que los beneficios fiscales concedidos a «Leonesa
de Investigaciones y Explotaciones Mineras. Sociedad Anónima»
(LEIMSA). por Orden de este Departamento de I de febrero de
1983 «(Boletm Oficial del Estado» de 25 de marzo), sean atribui­
dos a «Minas Leonesas de la Espina. Sociedad Limitada»

Primero.-Uno. Con arreglo a las' disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo. a las especificas del régimen que deriva de
la Ley 152! 1963. de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la Empresa '<José Mai'tínez Calvo, Sociedad Anónima»
(Expte. Z-6i85). los siguientes beneficios fiscales:

:\) Reducción del 95 pOI 100 de la cuota de licencia fiscal
del impuesto industrial durante el período de insialación.

B) Reducción del 25 por 100 del Impuesto de Compensa­
ción de Gravámenes Interiores. e Impuesto General sobre el Trá­
lico de Empresas. qU" graven la importación de bienes de equipo
y utillaje de primera instalación. cuanto no se fabrique en Espa­
ña. Este beneficio se hace extensivo a los materiales y productos
que. no produciéndose en España, se importen para su incorpo-
ración. a bienes de equipo de producción nacional. .

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entien­
de concedido por un periodo de cinco años a partir de la publi­
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No obs­
tante. dicha redw;ción se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de'duración de cinco años' se entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su caso. se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. -cuanto procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficaria dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos. y al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonificados.

Tercero.·-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con 10 previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde 11 V. E. muchos años. ,
Madrid. 12 de abril de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa Vi­
lIarnovo.


